
UCHWAŁA NR XIX/221/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KRUSZWICY 

z dnia 28 maja 2020 r. 

zmieniająca regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kruszwica. 

Na podstawie art. 4 ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2019r. poz. 2010 i 2020 oraz z 2020r. poz. 150 i 284) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Inowrocławiu uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale XIII/155/2019 Rady Miejskiej w Kruszwicy z dnia 28 listopada 2019r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kruszwica (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 6948) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Właściciel nieruchomości wyposaża nieruchomość w zamykane, o odpowiedniej wytrzymałości 
mechanicznej, odpowiadające obowiązującym normom pojemniki lub kontenery do zbierania 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, o pojemnościach zapewniających zbieranie 
wszystkich odpadów z terenu nieruchomości przez okres między kolejnymi odbiorami o  pojemności: 

1) pojemniki – od 110 l do 1100 l; 

2) kontenery – od 4000 l do 7000 l.”;; 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Minimalną pojemność pojemników lub kontenerów do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości ustala się według potrzeb, uwzględniając ilość osób korzystających z nich oraz średnią 
ilość wytwarzanych odpadów w okresie jednego tygodnia przyjmując odpowiednio: 

1) nieruchomości zamieszkałe – 30 litrów na jednego mieszkańca, jednak nie mniej niż  jeden pojemnik 
110 litrów na nieruchomość; 

2) szkoły, przedszkola, żłobki – 2 litry na każdego podopiecznego, wychowanka, ucznia i osoby 
zatrudnionej; 

3) hotele, internaty, pensjonaty i inne placówki całodziennego pobytu – nie mniej niż 3 litry na jedno 
łóżko; 

4) przychodnie lekarskie i weterynaryjne oraz gabinety lekarskie i weterynaryjne – 4 litry na jednego 
pracownika, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 110 litrów na przychodnię, gabinet; 

5) lokale i punkty handlowe – do 100 m2  całkowitej powierzchni – 2 litry na każde 10 m2  powierzchni 
całkowitej – nie mniej niż jeden pojemnik  110 litrów na lokal/punkt handlowy; 

6) lokale i punkty handlowe – powyżej 100 m2  całkowitej powierzchni – 7 litrów na 10 m2  całkowitej 
powierzchni; 

7) punkty handlowe usytuowane poza lokalem – 12 litrów na każdego zatrudnionego, jednak nie mniej 
niż jeden pojemnik 110 litrów na punkt handlowy; 

8) lokale gastronomiczne – 12 litrów na każdego zatrudnionego oraz 5 litrów na jedno miejsce 
konsumpcyjne, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 110 litrów na każdy lokal; 

9) uliczne punkty szybkiej konsumpcji – 12 litrów na każdego zatrudnionego, jednak nie mniej niż jeden 
pojemnik 110 litrów na każdy punkt; 

10) uliczne punkty szybkiej konsumpcji z wydzielonymi miejscami konsumpcyjnymi – 12 litrów na 
każdego zatrudnionego oraz nie mniej niż 5 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne; 

11) urządzone targowiska, hale targowe – 2 litry na 1m2  powierzchni; 

12) zakłady rzemieślnicze, usługowe i produkcyjne – 3 litry na każdego zatrudnionego, jednak nie mniej 
niż jeden pojemnik 110 litrów na zakład; 

13) hurtownie – 7 litrów na 10 m2  całkowitej powierzchni; 

Id: B88D6A96-FA54-4D00-9790-870EBDD9AEB2. Podpisany Strona 1



14) instytucje, biura i urzędy – 2 litry na każdego pracownika, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 
110 litrów na każdą instytucję biuro lub urząd; 

15) obiekty kultury w tym: muzea, galerie, biblioteki – 3 litry na każdego zatrudnionego oraz 0,2 litra na 
każdego korzystającego/zwiedzającego, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 110 litrów na każdy 
obiekt; 

16) obiekty sportowe w tym: hale sportowe, korty tenisowe, boiska, kąpieliska itp. – 3 litry na każdego 
zatrudnionego oraz 0,2 litra na każdego korzystającego, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 
110 litrów na każdy obiekt; 

17) cmentarze – 1 litr na jedno miejsce pochówku; 

18) rodzinne ogrody działkowe w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych 
ogrodach działkowych – 15 litrów na jedną działkę; 

19) domki letniskowe – 30 litrów na jeden domek letniskowy; 

20) inne nieruchomości niezamieszkałe niewymienione w pkt 1-19 – nie mniej niż jeden pojemnik 
110 litrów na nieruchomość.”.; 

3) w § 14 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych 
w okresie od 1 kwietnia do 30 września niesegregowanych (zmieszanych) oraz  metale i tworzywa 
sztuczne – raz na 14 dni;”.. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kruszwicy 

 
 

Aleksander Budner 

Id: B88D6A96-FA54-4D00-9790-870EBDD9AEB2. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Rada Miejska w Kruszwicy w dniu 28 listopada 2019 r. podjęła uchwałę w sprawie regulaminu
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kruszwica. Jednak na podstawie ustawy z dnia 19 lipca
2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw
wszystkie gminy zostały obowiązane do dostosowania swoich regulaminów utrzymania czystości i
porządku w terminie 12 miesięcy od dnia jej wejścia w życie do wymogów określonych w przedmiotowej
ustawie. Zapisy uchwały Rady Miejskiej w Kruszwicy Nr XIII/155/2019 z dnia 28 listopada 2019 r. nie
spełniają tych wymogów w zakresie określenia rodzaju i minimalnej pojemności pojemników
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz w zakresie
częstotliwości pozbywania się odpadów komunalnych z terenów nieruchomości.

Wobec tego zachodzi konieczność podjęcia uchwały zmieniającej regulaminu utrzymania czystości i
porządku na terenie Gminy Kruszwica.

Dlatego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: B88D6A96-FA54-4D00-9790-870EBDD9AEB2. Podpisany Strona 1


		2020-06-02T10:59:19+0000
	Polska
	ALEKSANDER BUDNER; Gmina Kruszwica
	Podpis organu wydającego akt prawny.




